
 

                 

 
Prot: <<vedi segnatura>>       Data: <<vedi segnatura>> 

 

− Al Funzionario ed EQ (ex DSGA) per i 
provvedimenti di competenza 

− Al Sito WEB/RE/Albo online 

− Agli Atti 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 
Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Progetto: ESO4.6.A1.B - SCUOLA: FUCINA DI IDEE E CRESCITA  
CUP: G94D24003250007  
Codice autorizzazione progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-50  
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Progetto relativo al progetto “Scuola: fucina di idee e crescita” del  PN 
2021/2027- FSE+, Agenda Nord. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 27 maggio 2024, n. 102 – “Agenda NORD”, che destina 

risorse finanziarie per il potenziamento delle competenze e per il contrasto alla dispersione scolastica, con 
l’obiettivo di ridurre i divari territoriali nelle scuole e favorire lo sviluppo di nuove competenze digitali e 
creative;  

VISTO l’avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD 
VISTO  il Piano triennale dell’Offerta formativa deliberato per l’a.s. 2024.25;  
VISTA  la delibera di approvazione del Collegio docenti n. 7 del 18/12/2023 di adesione ai progetti PN 2021/2027; 
VISTA  la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n. 115 del 19/12/2023 di adesione al progetto PN 

2021/2027;  
VISTA  la candidatura n. 6865 del 15/11/2024, con la quale l’Istituto Comprensivo “Spinetoli-Monsampolo del 

Tronto-Acquaviva Picena” ha richiesto il finanziamento del progetto “SCUOLA: FUCINA DI IDEE E 
CRESCITA”; 

VISTA  la lettera autorizzativa, Prot. n. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 64.305,00; 

VISTO  il decreto di iscrizione in bilancio prot. n. 676 del 14/01/2025  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 16/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025;  
VISTO  l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;  
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento;  
VISTO  l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;  

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007225 - 09/04/2025 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del Procedimento” 
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento;  

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
VISTO  l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  
RITENUTO  di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 artt 2 c. 5 e 5 c. 2; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 Incarico  
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e l’articolo 5 della 
legge n° 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione del seguente progetto di cui all’avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda NORD nell'ambito del Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021/2027 a valere sul Progetto: 
 

Titolo del progetto SCUOLA: FUCINA DI IDEE E CRESCITA 

Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-50 

CUP G94D24003250007 

Azione ESO4.6.A1 

Importo totale 64.305,00 € 

 
Art. 2 Durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990.  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito istituzionale dell'I.C. “Spinetoli-Monsampolo del Tronto-Acquaviva 
Picena” www.icspinetuli.edu.it in apposita sezione e conservato agli atti della scuola. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo Mauriello 

 
 
 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007225 - 09/04/2025 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

http://www.icspinetuli.edu.it/

		2025-04-09T13:04:41+0200
	PAOLO MAURIELLO




